
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAVANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO D.A.E.M. N°

VISTOS : El Memo N° 23 del Director DAEM y el E-mail de la Fundación Gabriel & Mary
Mustakis, en la cual solicita cometido funcionario, para doña Teresa Isla Monsalvc,
Docente de la Escuela Grecia y doña Paula San Juan Aguilar, Docente de la Escuela
E-0577, para que asistan al Cuarto Seminario de Bailes Griegos a realizarse en la
Ciudad de Santiago el día 28 de Julio, quienes Irán de acompañamiento con una
delegación de 4 alumnos de la Escuela Grecia: Ignacio López Monroy, Scarleth Jara
Valladares, Jenny Pereira Rivera y Jair Cartes Cuevas. Se adjunta Certificado
N° 037; lo dispuesto en el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación; el Decreto Alcaldicio
N° 25 de fecha 05 de enero de 1998, que crea la Dirección de Administración de
Educación Municipal; y en uso de las atribuciones que me confieren los art. 12, 56 y
63 del D.F.L. N° 1, de 26 de Julio de 2006, que fijó el texto refundido de la Ley N°
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

2.

3.

Ratifiqúese en Cometido Funcionario a doña Teresa Isla Monsalve, Docente de
la Escuela Grecia y doña Paula San Juan Aguilar, Docente de la Escuela
E-0577, para que asistan al Cuarto Seminario de Bailes Griegos a realizarse en
la Ciudad de Santiago el día 28 de Julio, quienes Irán de acompañamiento con
una delegación de 4 alumnos de la Escuela Grecia: Ignacio López Monroy,
Scarleth Jara Valladares, Jenny Pereira Rivera y Jair Cartes Cuevas.

Déjese establecido que este cometido da derecho a los gastos de alimentación,
pasajes contra rendición de cuenta y serán cancelados con Fondos SEP.

Impútese el gasto corriente al Subtítulo 215.22 "Bienes y Servicios de
Consumo" del presupuesto Anual Vigente del Departamento de Administración
de Educación Municipal de Chiguayante para el presente año.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE

YESPA
RIO MUNICIPAL (S)

.f -<«*•.,..
1 ¿vDistribuciói

*V\d pal
•T: \r de Control
V "^ÍFinanzas
• =?• ¡Depto.de Personal DAEM

Jlf;V;;rí!CO • //Jurídico DAEM
DAbM >í/ Interesado

Cárpela Personal
L£P/Cm

i «.ti

)LTS NOVA
ALCALDE


